

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

EKONOMIA GARAPENAREN ETA JASANGARRITASUNAREN SAILA

Hutsen zuzenketa, honako erabakiarena: Foru Gobernu Kontseiluaren 682/2024 Erabakia, azaroaren 26koa 2024ko abenduaren 4ko 138 zenbakiko ALHAOn argitaratua. Onespena ematea energia jasangarritasunerako ekintzak bultzatzeko dirulaguntza lerroaren 2024ko ekitaldirako eta Kontseiluaren uztailaren 16ko 429/2024 Erabakiaren bidez onetsitako deialdiaren ebazpenari

Zenbait akats ikusi dira 2024ko abenduaren 4ko 138 zenbakiko ALHAOn, zehazki, 2024ko deialdirako jasangarritasun energetikoko ekintzak bultzatzeko dirulaguntzen lerroaren deialdiaren ebazpena onartzeari buruzkoan, argitaratu den iragarkian. Hori dela eta, honako hutsen zuzenketa hau argitaratzen da:

Honako hau dioenean:

2. mota: Monitorizazio ekipoak, ordu programazioa, urruneko kontrola eta antzeko baliabi-deak ezartzea, erakunde publikoek kontsumitutako energia benetako eskaerara egokitzeko.

Hau esan behar du:

2. mota: Monitorizazio ekipoak, ordu programazioa, urruneko kontrola eta antzeko baliabi-deak ezartzea, toki-erakunde onuradunek kontsumitutako energia benetako eskaerara egokitzeko.

Honako hau dioenean:

Erakunde eskatzaileetako hamabik bina jarduketa egiteko dirulaguntza eskatu dute:

Hau esan behar du:

Erakunde eskatzaileetako zortzik bina jarduketa egiteko dirulaguntza eskatu dute:

Honako hau dioenean:

Aurkeztutako eskaerak baloratu dira eta ondoren lortutako puntuazioaren arabera ordenatu dira; laguntzak ordena horretan esleitu dira, jarduketa mota bakoitzerako aurrekontuan ezarritako zuzkidura agortu arte. Emango diren dirulaguntzen zerrenda II. eranskinean dago ("Emandako dirulaguntzak").

Ondoko tauletan guztira emandako dirulaguntzen zenbatekoa zehazten da, jarduketa motaka xehatuta.

MOTA	DIRUL. ONARTUTAKO JARDUKETEN KOP.	EMANDAKO DIRUL.	PORTZENTAJEA
1	0	0,00 €	0,00%
2	1	3.000,00 €	1,25%
3	8	30.892,71 €	12,54%
4	11	43.403,31 €	17,62%
5	14	159.149,27 €	64,60%
6	2	7.710,00 €	3,13%
7	1	2.191,20 €	0,89%
8	0	0,00 €	0,00%
Guztira	37	246.346,49 €	100,00%

Hau esan behar du:

Aurkeztutako eskaerak baloratu dira eta ondoren lortutako puntuazioaren arabera ordenatu dira; laguntzak ordena horretan esleitu dira, jarduketa mota bakoitzerako aurrekontuan ezarritako zuzkidura agortu arte. Emango diren dirulaguntzen zerrenda I. eranskinean dago ("Emandako dirulaguntzak").

Ondoko tauletan guztira emandako dirulaguntzen zenbatekoa zehazten da, jarduketa motaka xehatuta.

MOTA	DIRUL ONARTUTAKO JARDUKETEN KOP.	EMANDAKO DIRUL.	PORTZENTAJEA
1	0	0,00 €	0,00%
2	1	3.000,00 €	1,25%
3	8	38.953,86 €	16,17%
4	11	43.403,31 €	18,01%
5	13	145.699,83 €	60,47%
6	2	7.710,00 €	3,20%
7	1	2.191,20 €	0,91%
8	0	0,00 €	0,00%
Guztira	36	240.958,20 €	100,00%

Halaber, I. eranskina (emandako dirulaguntzak) eta II. eranskina (ukatutako dirulaguntzak) zuzendu dira.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko abenduaren 4a

Natura Inguruneko zuzendaria
M^a JOSÉ MADEIRA GARCÍA



I. eranskina. Emandako dirulaguntzak

Esp.	Punt.	Mota	Erakundea	IFZ	BP	Jarduketa	Diruz lagundu daitekeen aurrekontua	Emandako dirulaguntza	Oharrak
SENENT-2024/00027	90,00	5	ELTZIEGOKO UDALA	P0102300A	50000353	Aerotermin monoblock kosner Aquaris hornitzea eta Eltziegoko udaletxean instalatzea	12.230,56 €	7.338,34 €	Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena loritu du
SENENT-2024/00025	85,00	4	IRURAZ-GAUNAKO UDALA	P0102900H	50000355	Lanturri eraikin soziokulturaleko argien ordezk Ledak ipintzeko proiektua	3.075,00 €	1.845,00 €	Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena loritu du
SENENT-2024/00002	80,00	5	AGURAINGO UDALA	P0105700I	50000004	Bilketa pneumatikoaren zentralia dagoen eraikineko estalkian plaka fotovoltaikoak jartzea	19.782,14 €	11.869,28 €	Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena loritu du
SENENT-2024/00037	74,90	5	AIARAKO UDALA	P0101100F	50000343	Energia fotovoltaikoko instalazio bat abian jartzea Etxaurren ikastolan, autokontsumorako	62.829,64 €	25.131,85 €	Udalaguntza 2023ko laguntza jaso duenez, dirulaguntzaren zenbatekoa doitu da gainfinantzaketa ez gertatzeko
SENENT-2024/00029	72,95	4	ZUIAKO UDALA	P0107200H	50000382	Bitorianoko (ZUIA) argi publikoak berritzeko proiektua	18.925,14 €	5.000,00 €	Mota honetarako jaso daitekeen zenbateko handiena loritu du
SENENT-2024/00045	70,57	4	ZIGOTIKO UDALA	P0101800A	50000349	Zentro soziokulturalaren barruko argiak berritzeko lanen 1. fasea: Zubialde eta Gorbeia aretoak	10.736,94 €	5.000,00 €	Mota honetarako jaso daitekeen zenbateko handiena loritu du
SENENT-2024/00034	70,20	5	ARTZINIEGAKO UDALA	P0100500H	50000339	Arteko Gure Ama HELH ikastetxean instalazio fotovoltaikoa abian jartzea, autokontsumorako, soberakinaren konpentsazioarekin	30.334,83 €	12.133,94 €	Udalaguntza 2023ko laguntza jaso duenez, dirulaguntzaren zenbatekoa doitu da gainfinantzaketa ez gertatzeko



Esp.	Punt.	Mota	Erakundea	IFZ	BP	Jarduketa	Diruz lagundu daitekeen aurrekontua	Emandako dirulaguntza	Oharrak
SENENT-2024/00031	70,00	3	AUDIKAKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	P0100224E	50000221	Eguzki luminariak instalatzea	12.005,10 €	4.201,79 €	EREN laguntza jaso duenez, dirulaguntzaren zenbatekoa doitu da gainfinantzaketa ez gertatzeko
SENENT-2024/00012	63,68	4	BERANTEVILLAKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	P0100121C	50000125	Gizarte etxeko led lanparak aldatzea eta elizako dorrean argiak jartzea	16.921,64 €	5.000,00 €	Mota honetarako jaso daitekeen zenbateko handiena lortu du
SENENT-2024/00014	63,58	5	MAÑJETAKO UDALA	P0101200D	50000344	Partekatutako instalazio fotovoltaikoa	19.928,00 €	11.956,80 €	Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena lortu du
SENENT-2024/00035	62,50	3	ABORNIKANOKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	P0100138G	50000142	Eguzki farola bana ipintzea La Calleja eta Larrainzar kaleetan	8.140,00 €	4.884,00 €	Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena lortu du
SENENT-2024/00001	61,27	5	ZAMBRANAKO UDALA	P0107100J	50000381	Instalazio fotovoltaikoa eta aerotermiakoa Zambranako udaltxean	33.410,59 €	20.046,35 €	Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena lortu du
SENENT-2024/00032	60,57	4	DULANTZIKO UDALA	P0100100G	50000003	Usategi pasealekuko Led luminariak aldatzea	4.672,20 €	2.803,32 €	Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena lortu du
SENENT-2024/00006	60,00	6	LAGRANGO UDALA	P0103200B	50000357	Laguntza teknikoa eguzki instalazio fotovoltaikoa jartzeko.	2.850,00 €	1.710,00 €	Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena lortu du
SENENT-2024/00033	60,00	6	DULANTZIKO UDALA	P0100100G	50000003	Udal kiroldegia autokontsumorako eguzki plaka fotovoltaikoak ipintzeko protektua idatztea	10.000,00 €	6.000,00 €	Mota honetarako jaso daitekeen zenbateko handiena lortu du
SENENT-2024/00036	58,56	5	PAULGO ADMINISTRAZIO BATZARRA	P01000091H	50000099	Panel fotovoltaikoak jartzea Paulgo etxeetako ura punpatzeko etxolaren	8.322,00 €	4.993,20 €	Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena lortu du



Esp.	Punt.	Mota	Erakundea	IFZ	BP	Jarduketa	Diruz lagundu daitekeen aurrekontua	Emandako dirulaguntza	Oharrak
SEMENT-2024/00007	56,05	4	URARTEKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	P0100242G	50000237	estakian de agua domestica en la localidad de Pauji Argiteria publikoko luminaria berriak jartzea	10.174,50 €	5.000,00 €	LEADER 2022ko laguntza jaso du, baina ez dago gainfinantzaketarik Mota honetarako jaso daitekeen zenbateko handiena lortu du
SEMENT-2024/00022	55,69	5	NAVARRETEKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	P0100183C	50000185	Planta fotovoltaikoa eta energia biltzeko bateriak instalatzea. Navarreteko hondakin uren araztegiaren eta argi publikoaren funtzionamendu egokirako behar den energia elektrikoa sortzeko eta biltzeko	28.732,93 €	5.195,85 €	EREIN 2023 eta 2024ko laguntza jaso duenez, dirulaguntzaren zenbatekoa doitu da gainfinantzaketa ez gertatzeko. Jarduketara mota bereko bi kokaleku desberdin hartzen dira kontuan, eta, horregatik, HUAren zatirako laguntza ematen zaio eta dirulaguntza doitzen da gainfinantzaketa saihesteko
SEMENT-2024/00010	55,49	4	HARANEKO UDALA	P0106500B	50000376	Industrialdeko argi publikoak konponitzea eta abian jartzea	1.584,40 €	950,64 €	Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena lortu du
SEMENT-2024/00004	55,00	5	KINTAKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	P0100202A	50000202	Autokontsumorako plaka fotovoltaikoak jartzea	20.550,09 €	8.027,12 €	EREIN 2023ko laguntza jaso duenez, dirulaguntzaren zenbatekoa doitu da gainfinantzaketa ez gertatzeko



Esp.	Punt.	Mota	Erakundea	IFZ	BP	Jarduketa	Diruz lagundu daitekeen aurrekontua	Emandako dirulaguntza	Oharrak
SENENT-2024/00011	55,00	3	HARANEN UDALA	P0100202A	50000376	Farolen bateriak berritzea	1.628,00 €	976,80 €	Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena lortu du
SENENT-2024/00023	55,00	3	OZETAKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	P0100188B	50000190	6 eguzki farola ipintzea argi publikoak ez dauden toki sakabanatuetan	25.355,20 €	8.874,32 €	EREIN laguntza jaso duenez, dirulaguntzaren zenbatekoa doitu da gainfinantzaketa ez gertatzeko
SENENT-2024/00013	51,25	3	HERMUKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	P0100033J	50000045	Argiteria publikorako eguzki argien instalazioa	37.317,60 €	13.061,15 €	EREIN 2024ko laguntza jaso du, baina ez dago gainfinantzaketarik Mota honetarako jaso daitekeen zenbateko handiena lortu du
SENENT-2024/00003	50,00	5	ANTOÑANAKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	P0100195G	50000196	Instalación de un sistema de aerotermia	15.924,84 €	9.554,90 €	Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena lortu du
SENENT-2024/00008	50,00	3	BASTIDAKO UDALA	P0103000F	50000356	Bi eguzki farola ipintzea "El olmo" behatokian	1.556,00 €	933,60 €	Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena lortu du
SENENT-2024/00009	50,00	4	AYUNTAMIENTO DE LABASTIDA	P0103000F	50000356	Padeleko pistako sodio fokuak kendu eta LED argiak jartzea	6.677,01 €	4.006,21 €	Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena lortu du
SENENT-2024/00015	50,00	7	MANJETA UDALA	P0101200D	50000344	Ibilgailu elektrikoa kargatzeko puntua jartzea	3.652,00 €	2.191,20 €	Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena lortu du
SENENT-2024/00024	50,00	5	MENAGARAI-BEOTEGIKO	P0100162G	50000164	Menagaraiko HUAren kontsumorako eguzki instalazio fotovoltaikoa jartzea	31.892,00 €	19.135,20 €	LEADER 2022ko laguntza jaso du, baina ez dago gainfinantzaketarik Mota



Esp.	Punt.	Mota	Erakundea	IFZ	BP	Jarduketa	Diruz lagundu daitekeen aurrekontua	Emandako dirulaguntza	Oharrak
SEMENT-2024/00038	50,00	4	ADMINISTRAZIO BATZARRA	P0100104I	50000108	Saindurdi eta Kurutzalde auzoetako argi publikoak berritzea	12.972,91 €	5.000,00 €	honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena lortu du
SEMENT-2024/00047	50,00	5	MUNAINGO ADMINISTRAZIO BATZARRA	P0100016E	50000029	Pellet galdara instalatzea Munaingo kontzeju etxe berrirako	22.157,43 €	2.481,46 €	Mota honetarako jaso daitekeen zenbateko handiena lortu du LEADER 2021eko laguntza, AFaren Obra eta Zerbitzuen Foru Planeko laguntza eta Donemiliagako Udaltaren laguntza jaso ditu, baina ez dago gainfinantzaketarik. Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena lortu du
SEMENT-2024/00019	47,77	5	AZILUKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	P0100067H	50000079	Instalazio fotovoltaikoa herriko argi publikoetan eta kontzeju etxean	19.299,17 €	7.835,54 €	EREGIN laguntza jaso duenez, dirulaguntzaren zenbatekoa doitu da gainfinantzaketa ez gertatzeko
SEMENT-2024/00026	45,33	4	URKABUSTAIZKO UDALA	P0106200I	50000374	Izarako plaza berriko lanparak aldatzea, argi publikoaren efizientzia energetikoa hobetzeko	6.330,24 €	3.798,14 €	Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena lortu du
SEMENT-2024/00005	45,00	2	KANPEZUKO UDALA	P0106100A	50000373	SENPA telekudeaketako sistema, Kanpezu	6.263,50 €	3.000,00 €	Mota honetarako jaso daitekeen zenbateko handiena lortu du



Esp.	Punt.	Mota	Erakundea	IFZ	BP	Jarduketa	Diruz lagundu daitekeen aurrekontua	Emandako dirulaguntza	Oharrak
SEMENT-2024/00039	45,00	4	URIBARRI GANBOAKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	P0100303G	50000292	Luminariak aldatzea eta konektatzea	34.077,52 €	5.000,00 €	Mota honetarako jaso daitekeen zenbateko handiena lortu du
SEMENT-2024/00046	45,00	3	ARRATZUA-UBARRUNDIAKO UDALA	P0100900J	50000341	Eguzki argiztapeneko elementuak hornitzea eta Langara Ganboan ipintzea	8.535,00 €	5.121,00 €	Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena lortu du
SEMENT-2024/00021	40,00	3	BIKUNAKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	P0100029H	50000042	Bi eguzki farola ipintzea	1.502,00 €	901,20 €	Mota honetarako jaso daitekeen portzentaje handiena lortu du



II. Eranskina. Ukututako eskaerak

Esp.	Mota	Erakundea	IFZ	BP	Jarkuketa	Arrazoiak
SENET-2024/00016	6	SABANDOKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	P0100078E	50000089	Sabandoko Administrazio Batzararen District Heating galdararen aretoa hobetzeko obren proiektua idaztea	Ez da diruz laguntzekoa oinairri arautzaileen arabera
SENET-2024/00017	5	SABANDOKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	P0100078E	50000089	Sabandoko Administrazio Batzararen District Heating galdararen aretoa hobetzeko obrak.	Ez da diruz laguntzekoa oinairri arautzaileen arabera
SENET-2024/00018	5	AYUNTAMIENTO DE SALVATIERRA	P01057001	50000004	Plaka fotovoltaikoak jartzea erromesen atepetxearen estalkian	Bigarren eskaera bat aurkezten du jarduketa mota bererako
SENET-2024/00030	5	LASIERRAKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	P0100087F	50000095	Lasierako Administrazio Batzararen eguzki instalazioaren efizientzia hobetzea	Ez da diruz laguntzekoa oinairri arautzaileen arabera
SENET-2024/00048	4	ARAMAIOKO UDALA	P0100400A	50000335	Ibarreko hiru kaleko argi publikoaren bombilen ordezkari LEDak ipintzea	Aurkeztutako Alkatetzaren dekretua eskaera epezk kanpo dago